2021年9月15日 星期三
编辑：康迪 美编：王小羽 校对：姜军G06 报 双创高新 时

据悉，为进一步发展以“北
斗+”产业为支撑的人工智能产
业体系，扩大北斗卫星导航系统
应用领域，鼓励北斗与传统行业
相结合、与新技术相融合，从而
加快推进全国北斗应用技术知
名品牌示范区建设，早日形成具
有全球影响力的“郑州北斗云
谷”，根据《郑州高新技术产业开
发区管委会创新发展局关于开
展郑州高新区“北斗+”企业认定
工作的通知》（郑开创〔2021〕83
号）的文件要求，经企业申报，各
园区运营中心初审推荐，创新发
展局组织专家评审，结合专家评
审意见，经研究，拟认定郑州威
科姆华大北斗导航科技有限公司
等16家企业为2021年高新区“北

斗+”企业。
为加快推动智能传感器产业

发展，打造技术先进、应用繁荣、
产业链完善、营商环境优化的传
感器产业生态发展系统，培育壮
大经济发展新动能，更快更好地
建设中国（郑州）智能传感谷，打
造高新区经济发展的“新标识”，
根据《郑州高新技术产业开发区
管委会创新发展局关于开展郑州
高新区智能传感器企业认定工作
的通知》（郑开创〔2021〕84号）的
文件要求，经企业申报，各园区运
营中心初审推荐，创新发展局组
织专家评审，结合专家评审意见，
经研究，拟认定新天科技股份有
限公司等 31家企业为 2021年高
新区智能传感器企业。

本报讯 9月 9日，由郑州高
新区河南喜果动漫有限公司制作
的河南本土第一部宽幕动画电影
《大圣降妖》发布定档海报，并官
宣进军国庆档，将于 10月 1日正
式上映。

电影在火云洞章节基础上
进行改编，讲述生性顽劣、心底
纯真的红孩儿为了给父母做一顿
团圆饭，被黑云仙蛊惑设计捉唐
僧的故事。孙悟空与红孩儿争斗
的过程中，黑云仙趁机渔翁得利，
唤醒了上古魔兽饕餮，黑云仙操
纵饕餮攻天庭、伐灵山搅乱了三
界，最终悟空用自我牺牲化解了
这场劫难，同时也唤醒了红孩儿
心中的善念。

影片传递出“团结和谐、守
正笃实”的理念，让观众在娱乐
中体会传统文化的魅力，增强文
化自信。在“守正创新、薪火相
传”的指导思想中弘扬中华文
明，在《西游记》名著基础上加入
上古神话元素，更适合新时代的
文化作品发展方向；影片将“合
家欢”元素和娱乐脉搏紧密结
合；更适合假期家庭亲子共同观

看；此外，影片中体现了河南话等
特色，加入了特有的河南元素，传
递了河南声音。

今年以来，唐宫小姐姐、洛水
女神、龙门金刚等一系列承载着
中华传统文化的河南文创 IP频
频“出圈”，刷新了很多人对河南
文化的认知。在此浪潮中，河南
动画行业也在不断蓄力。

近年来，一大批如约克动
漫、华冠文化、枫华实业、小樱桃
等本土文创企业在高新区的创
业沃土上生根发芽、茁壮成长，
并结下累累硕果，这一张张亮眼
的“高新名片”，助推着中原文化
产业迅猛发展。

郑州高新区枫杨园区运营中
心立足正在形成的文创产业生
态体系，以创建国家文化与科技
融合发展示范基地为抓手，用高
新区“高科技”为文化传承插上
创新的翅膀。此次喜果动漫历
经三年挑灯夜战完成的《大圣降
妖》，势必将在全国争奇斗艳的
动画电影中注入一抹浓重而绚丽
的中原色彩。
记者 孙庆辉 通讯员 刘玉芳

高新区拟认定16家“北斗＋”企业和31家智能传感器企业

打造高新区经济发展“新标识”
本报讯 近日，高新区管委会创新发展局对拟认定的

16家2021年郑州高新区“北斗+”企业和31家2021年高
新区智能传感器企业进行公示。

高新文创竞相绽放

喜果动漫《大圣降妖》
进军国庆档

青春向上青春向上 强网有我强网有我
第五届第五届““强网杯强网杯””青少年专项赛正在报名青少年专项赛正在报名

本报讯 网络空间的竞
争，归根结底是人才的竞
争。近期，强网竞赛组委会
拟举办第五届“强网杯”青
少年专项赛。本次大赛旨
在通过寓教于乐的竞赛方
式，面向青少年普及网络安
全知识，激发网络安全兴
趣，提供展示网络安全技能
的舞台，发掘优秀青少年网
络安全人才，吸引更多青少
年网安英才投身网络强国
建设事业。记者 孙庆辉

分为线上赛和线下赛两个阶段
据悉，大赛指导单位为中央

网信办、河南省人民政府，主办
单位为信息工程大学、河南省委
网信办、郑州市人民政府，协办
单位为教育部高等学校网络空
间安全专业教学指导委员会，承
办单位为信息工程大学网络空
间安全学院、郑州市委网信办、
郑州市教育局、共青团郑州市

委、郑州（国家）高新技术产业开
发区管理委员会，支持单位为郑
州中学、网络安全科技馆。

青少年专项赛分线上赛和
线下赛两个阶段。线上赛包括
科普赛、选拔赛；线下赛包括创
新赛、实践赛。

科普赛报名时间：9月 6日
18时~9月30日12时

选拔赛报名时间：9月 6日
18时~9月24日10时

报名链接：www.ichunqiu.
com/2021qwb/qwtac

所有拥有中国国籍 (不含
港澳台地区)、18岁（含）以下
（截至 2021年 9月 25日未满 19
周岁）的青少年均可报名参
赛。具体赛程安排见上图。

科普赛与选拔赛可以同时参加
据介绍，科普赛主要针对

全国青少年开展网络安全科普
教育。通过线上答题的方式，
普及网络安全知识、增强网络
安全意识。比赛时间为 9月 25
日 9时~9月 30日 17时，参赛选
手以个人名义报名参赛，在竞
赛平台答题，不晋级线下赛。

选拔赛主要涉及信息技术、编
程能力、网站安全、数据安全、
代码安全、协议分析、渗透测
试、口令安全等内容，综合考察
参赛者网络安全理论及技术水
平。比赛时间为9月25日9时~
17时，参赛选手以个人或团队
形式参赛，每队人数不超过 3

人，在竞赛平台以理论知识+
CTF夺旗赛组合的比赛形式进
行答题。最终综合队伍最后得
分以及大赛裁判组对队伍提交
的解题思路审核结果，取不超
过24支队伍进入线下赛。

线上赛的科普赛与选拔赛
可同时参加，需合理分配时间。

线下赛以综合成绩决出最终奖项
线下赛分创新赛和实践

赛。其中，创新赛以寓教于乐、
实景挑战的方式，沉浸式进入
网络安全科技馆多个特色展
区，对展品进行解题挑战。实
践赛采取 Break&Fix场景安全
的比赛模式。比赛共分为攻
击和防御两个阶段，参赛队伍
需要在攻击阶段针对模拟场
景内的靶标进行测试挑战，并

在防御阶段将相应漏洞修补
完善。全面考察参赛选手网
络攻防能力，挖掘青少年网络
安全英才。

综合参赛队伍实践赛与创
新赛两场比赛成绩决出最终
奖项，即队伍总成绩=队伍实
践赛成绩/实践赛最高分×60+
队伍创新赛成绩/创新赛最高
分×40。

综合各学校参赛人数和获
奖情况，线上赛设优胜奖若干，
评选优秀组织奖，发放网安主
题奖品。线下赛设一等奖2名，
每队奖金 2万元；二等奖 5名，
每队奖金 1万元；三等奖 7名，
每队奖金 0.5万元；其余为优秀
奖。获奖赛队统一颁发获奖证
书，设立“强网优秀指导教师”
奖项，颁发荣誉证书。

报名联系人：
武老师 15538370977
刘老师 18503718870
咨询时间：
工作日9:00~12:00、15:00~20:00
QQ群：957696509 扫码报名参赛